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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase
SL U16

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO TORCIDA JORGE (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA JIMENEZ DIEGO (ANZ)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
CRONOMETRADOR COMELLAS RAFAEL

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE -7,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

RODRIGUEZ ERNESTO (RIO) DE LA TORRE JUANJO (MAD)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2720 m 2720 m
META 2565 m 2565 m
DESNIVEL 155 m 155 m
HOMOLOGACIÓN 11002/10/13 11002/10/13
PUERTAS 53 51
CAMBIOS DE DIRECCION 50 48
HORA DE SALIDA 09:30 12:30

PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 720

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

15/01/2017  /  Sierra Nevada (ANZ)  /  RFEDI El 16/01/2017 a 18:12  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U16 D  

1 73 97494714 VALLCORBA BARATA Lisa 2001 CAT CEVA 51.33 45.89 1:37.22 0,00

2 100 97494709 RODRIGUEZ ELOSEGUI Arrieta 2002 CAT CEVA 53.13 47.07 1:40.20 2.98 22,07

3 80 97494769 VIDAOR MARISTANY Ana 2001 CAT CAEI 53.59 46.89 1:40.48 3.26 24,14

4 82 97494666 SENTIS CARRERAS Cristina 2001 CAT CANMC 53.12 48.16 1:41.28 4.06 30,07

5 90 2492358 FRAGUAS PUY Rocio 2002 ANZ MONAC 54.81 47.65 1:42.46 5.24 38,81

6 86 96493160 KRATTLI TORRENS Martina 2001 CAT GRANUEC 56.00 46.54 1:42.54 5.32 39,40

7 93 97494689 CLOTET RUBIO Aran 2001 CAT CEVA 56.23 48.57 1:44.80 7.58 56,14

8 81 97495136 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Carlota 2002 ARA CEJCA 56.64 49.83 1:46.47 9.25 68,50

9 99 97495159 BALADA GAVARRO Alexia 2001 CAT CEVA 59.06 49.60 1:48.66 11.44 84,72

10 88 97495057 ZIACH AGUSTIN Irena 2002 ARA SKIVA 56.59 54.05 1:50.64 13.42 99,39

11 79 97496138 DOLIWA ANSORENA Irma 2001 ARA MAYEN 1:06.70 45.85 1:52.55 15.33 113,53

12 96 97495657 DIAZ ROMERO Amanda 2001 ARA FORMI 58.20 54.87 1:53.07 15.85 117,38

13 92 97495518 JIMENEZ CALISTI Giulia 2002 ANZ SCG 1:00.89 52.29 1:53.18 15.96 118,20

14 97 97494863 UREÑA POCH Maria 2001 CAT LMCE 59.42 54.62 1:54.04 16.82 124,57

15 89 97495257 PINUAGA DIAZ Cristina 2002 MAD TECAL 57.23 56.90 1:54.13 16.91 125,23

16 95 92491913 GARCIA PEREZ Alba 2001 ARA CERLR 1:00.38 58.30 1:58.68 21.46 158,93

17 84 97496289 GONZALEZ TUBIO Andrea 2001 AST PJRES 1:01.29 57.43 1:58.72 21.50 159,23

18 87 97495082 GOMEZ ROCAFORT Anne 2002 ARA SKIVA 1:03.80 55.68 1:59.48 22.26 164,85

19 85 97494867 BORRAS SOLSONA Anna 2001 CAT MLEC 1:07.47 52.05 1:59.52 22.30 165,15

20 98 91492624 LABBE VICONDOA Valentina 2001 NAV ESQNV 1:10.08 52.19 2:02.27 25.05 185,52

21 75 91492623 VENTURA GORTARI Amaia 2001 NAV ESQNV 1:05.20 57.88 2:03.08 25.86 191,52

22 103 97495933 RUIZ RUIZ Ariane 2001 CAB TAJAH 1:07.98 59.12 2:07.10 29.88 221,29

23 76 97496319 ALVAREZ DEL POZO Laura 2001 CYL MAF 1:07.99 1:00.06 2:08.05 30.83 228,32

Abandonos - Manga 1 (5)

78 97495328 MURO MONSALVE Sara 2002 ARA MAYEN DNF 50.26

83 97497016 GARCIA RODRIGUEZ Patricia 2001 AST ALLER DNF DNS

91 97495033 BELIO SIMON Yaiza 2002 ARA PANTI DNF DNF

94 97497226 CUBIÑÀ LÓPEZ Victoria 2002 CAT GRANUEC DNF 48.09

102 0000007 TEUBER Alexandra 2002 CHI DNF 51.18

Descalificados - Manga 1 (1)

101 97495962 CARRERA VICIOSO Sofia 2001 VAS CESVA DSQ DSQ Puerta 27

Ausentes - Manga 2 (1)

83 97497016 GARCIA RODRIGUEZ Patricia 2001 AST ALLER DNF DNS

Abandonos - Manga 2 (5)

71 97494717 ROSELLO COSTA Marina 2002 CAT LMCE 55.47 DNF

74 97495827 SANMARTIN ARBONES Ines 2001 CYL CONTY 54.53 DNF

77 97496387 SUAU CLARAMUNT Jana 2002 CAT CAEI 51.57 DNF

91 97495033 BELIO SIMON Yaiza 2002 ARA PANTI DNF DNF

104 2492375 SANCHEZ ORTEGA Marta 2001 ANZ RURAL 1:02.31 DNF
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO TORCIDA JORGE (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA JIMENEZ DIEGO (ANZ)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
CRONOMETRADOR COMELLAS RAFAEL

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE -7,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

RODRIGUEZ ERNESTO (RIO) DE LA TORRE JUANJO (MAD)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2720 m 2720 m
META 2565 m 2565 m
DESNIVEL 155 m 155 m
HOMOLOGACIÓN 11002/10/13 11002/10/13
PUERTAS 53 51
CAMBIOS DE DIRECCION 50 48
HORA DE SALIDA 09:30 12:30

PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 720
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase

SL U16

Resultados oficiales
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

Descalificados - Manga 2 (2)

72 1492945 SEPULVEDA LOPEZ Raquel 2001 MAD TECAL 51.76 DSQ Puerta 48

101 97495962 CARRERA VICIOSO Sofia 2001 VAS CESVA DSQ DSQ Puerta 50
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO TORCIDA JORGE (CAB)
DIRECTOR DE LA PRUEBA JIMENEZ DIEGO (ANZ)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (RFEDI)
CRONOMETRADOR COMELLAS RAFAEL

METEO

CONDICIONES SOL
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE -7,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

RODRIGUEZ ERNESTO (RIO) DE LA TORRE JUANJO (MAD)

PISTA PRADO DE LAS MONJAS PRADO DE LAS MONJAS
SALIDA 2720 m 2720 m
META 2565 m 2565 m
DESNIVEL 155 m 155 m
HOMOLOGACIÓN 11002/10/13 11002/10/13
PUERTAS 53 51
CAMBIOS DE DIRECCION 50 48
HORA DE SALIDA 09:30 12:30

PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 720
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase

SL U16

Resultados oficiales

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U16 H  

1 118 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAEI 50.02 44.38 1:34.40 0,00

2 116 97494843 BEASCOECHEA ESTRAGUES Jordi 2001 CAT LMCE 49.93 44.80 1:34.73 0.33 2,52

3 128 97494665 SELLOL BALLESTA Aleix 2001 CAT LMCE 50.00 44.88 1:34.88 0.48 3,66

4 124 97494657 RELAT VENTURA Lluis 2001 CAT CAEI 52.40 44.19 1:36.59 2.19 16,70

5 133 97494876 BOSCH GUERRERO Guillem 2001 CAT S.C.C 50.79 48.68 1:39.47 5.07 38,67

6 119 97495061 MATA LOPEZ Alvaro 2002 ARA CEJCA 53.55 46.08 1:39.63 5.23 39,89

7 129 1492451 MUÑOZ RUIZ Raul 2002 ANZ SCG 52.99 46.91 1:39.90 5.50 41,95

8 110 97496249 GARCIA PELAZAS Joaquin 2001 AST CET 54.37 46.65 1:41.02 6.62 50,49

9 114 1492433 EL MOURABETEN SANCHEZ Manuel 2001 ANZ NEVAD 55.40 46.22 1:41.62 7.22 55,07

10 131 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 ARA FORMI 55.24 47.05 1:42.29 7.89 60,18

11 130 97494654 PRIETO BRAVO Alfred 2001 CAT CANMC 52.98 51.13 1:44.11 9.71 74,06

12 127 97493561 CASASUS CALVO Joaquin 2001 ARA FORMI 57.28 47.26 1:44.54 10.14 77,34

13 112 97495563 GARCIA MOLINERO Damian 2001 ANZ SCG 55.58 50.22 1:45.80 11.40 86,95

14 121 97496512 DE LA RICA CELORIO Yago 2001 ARA FORMI 57.39 49.69 1:47.08 12.68 96,71

15 107 593583 SANCHEZ ARREGUI Juan 2002 ARA FORMI 58.30 49.62 1:47.92 13.52 103,12

16 142 1492784 VILLALBA EIREA Pablo 2001 ANZ MONAC 59.40 49.16 1:48.56 14.16 108,00

17 122 97496331 GOMEZ NIETO Juan 2001 CYL CDEC 58.98 51.81 1:50.79 16.39 125,01

18 117 97495177 ALBERTIN RUBIO Pablo 2002 ARA MAYEN 56.46 55.79 1:52.25 17.85 136,14

19 125 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 1:04.73 50.28 1:55.01 20.61 157,19

20 123 97496340 YBARRA PEREZ Daniel 2002 CYL CONTY 1:02.65 54.13 1:56.78 22.38 170,69

21 139 97494979 LEYUN AZCOITI Hugo 2002 ARA SKIVA 1:07.87 50.03 1:57.90 23.50 179,24

22 141 97494904 LLAMAS GOMEZ Alvaro 2002 ARA MAYEN 1:06.54 57.88 2:04.42 30.02 228,97

23 143 97496413 GOMEZ RUIZ Pablo 2001 CAB TAJAH 1:15.80 1:08.06 2:23.86 49.46 377,24

Ausentes - Manga 1 (1)

144 2492356 CAMPOY LOPEZ Jacobo 2001 ANZ MONAC DNS DNS

Abandonos - Manga 1 (8)

105 2492373 SANCHEZ ORTEGA Arturo 2001 ANZ MONAC DNF DNF

108 97494866 VILALTA PUJOLS Marc 2002 CAT GRANUEC DNF DNF

113 97494636 COSTA TORRECILLA Jordi 2001 CAT CANMC DNF 44.21

120 97495140 SALINAS AZKONA Ander 2002 NAV ESQNV DNF 51.47

126 97494747 CONSUL VIVAR Peir 2001 CAT CAEI DNF DNF

132 97494767 SOLA GOMEZA Javier 2001 CAT CAEI DNF DNF

136 97495059 CAMPOS AGUSTIN Javier 2002 ARA SKIVA DNF DNS

140 97495681 GARCIA FERNANDEZ Antonio 2002 ARA FORMI DNF DNF

Descalificados - Manga 1 (2)

137 97495684 AGUILAR DE LA CONCHA Alfonso 2002 ARA FORMI DSQ 53.74 Puerta 27

145 0000006 ARRIAGA Miquel 2002 CHI DSQ DNF Puerta 47

Ausentes - Manga 2 (2)

136 97495059 CAMPOS AGUSTIN Javier 2002 ARA SKIVA DNF DNS

144 2492356 CAMPOY LOPEZ Jacobo 2001 ANZ MONAC DNS DNS

Abandonos - Manga 2 (10)

105 2492373 SANCHEZ ORTEGA Arturo 2001 ANZ MONAC DNF DNF

108 97494866 VILALTA PUJOLS Marc 2002 CAT GRANUEC DNF DNF

111 97495533 CUELLAR DÍAZ Luis 2002 ANZ RURAL 53.45 DNF

115 97497135 MARTINEZ SERRANO Julio 2002 ANZ SCG 56.44 DNF

126 97494747 CONSUL VIVAR Peir 2001 CAT CAEI DNF DNF

132 97494767 SOLA GOMEZA Javier 2001 CAT CAEI DNF DNF

135 97496326 GOMEZ SANCHEZ Pablo 2001 CYL CDEC 1:00.08 DNF

138 97496945 CASTERES CORTIÑAS Juan 2002 MAD TECAL 1:05.61 DNF

140 97495681 GARCIA FERNANDEZ Antonio 2002 ARA FORMI DNF DNF

145 0000006 ARRIAGA Miquel 2002 CHI DSQ DNF Puerta 47

Descalificados - Manga 2 (3)

106 97496247 EGUILUZ FERNANDEZ Carlos 2002 AST ALLER 56.08 DSQ Puerta 49

109 97498152 TRIULZI VEA Jordi 2001 CAT LMCE 48.63 DSQ Puerta 48

134 97494784 ISERN CAPELLA Jan 2001 CAT GRANUEC 53.64 DSQ Puerta 49
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase
SL U16

Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

15/01/2017  /  Sierra Nevada (ANZ)  /  RFEDI El 16/01/2017 a 18:12  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 118 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAEI 5,21 5,21 0,00

2 116 97494843 BEASCOECHEA ESTRAGUES Jordi 2001 CAT LMCE 18,22 18,22 2,52

3 128 97494665 SELLOL BALLESTA Aleix 2001 CAT LMCE 33,60 - -

4 124 97494657 RELAT VENTURA Lluis 2001 CAT CAEI 19,71 19,71 16,70

5 133 97494876 BOSCH GUERRERO Guillem 2001 CAT S.C.C 6,96 6,96 38,67

6 119 97495061 MATA LOPEZ Alvaro 2002 ARA CEJCA 112,82 - -

7 129 1492451 MUÑOZ RUIZ Raul 2002 ANZ SCG 102,13 - -

8 110 97496249 GARCIA PELAZAS Joaquin 2001 AST CET 225,18 - -

9 114 1492433 EL MOURABETEN SANCHEZ Manuel 2001 ANZ NEVAD 23,90 23,90 55,07

10 131 97495644 LAIN TOMAS Jaime 2001 ARA FORMI 43,19 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DSQ 134 97494784 ISERN CAPELLA Jan 2001 CAT GRANUEC 0,00

1 118 97495425 ESEVERRI ANTOÑANA David 2001 CAT CAEI 5,21

5 133 97494876 BOSCH GUERRERO Guillem 2001 CAT S.C.C 6,96

19 125 97496155 GARCIA MIGUEL Andres 2001 ARA MAYEN 8,45

DNF 113 97494636 COSTA TORRECILLA Jordi 2001 CAT CANMC 14,74

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 35,36

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 74,00

(C) Puntos de carrera de estos corredores 112,96

  

Penalización calculada (A + B - C) = -3,60 / 10 -0,36

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (-0,36) 0,00

  

El delegado técnico
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COPA ESPAÑA AUDI U16/14 - 1a Fase
SL U16

Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

15/01/2017  /  Sierra Nevada (ANZ)  /  RFEDI El 16/01/2017 a 18:12  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 73 97494714 VALLCORBA BARATA Lisa 2001 CAT CEVA 12,12 12,12 0,00

2 100 97494709 RODRIGUEZ ELOSEGUI Arrieta 2002 CAT CEVA 121,88 - -

3 80 97494769 VIDAOR MARISTANY Ana 2001 CAT CAEI 13,44 13,44 24,14

4 82 97494666 SENTIS CARRERAS Cristina 2001 CAT CANMC 22,58 22,58 30,07

5 90 2492358 FRAGUAS PUY Rocio 2002 ANZ MONAC 187,81 - -

6 86 96493160 KRATTLI TORRENS Martina 2001 CAT GRANUEC 31,34 31,34 39,40

7 93 97494689 CLOTET RUBIO Aran 2001 CAT CEVA 63,58 63,58 56,14

8 81 97495136 MARTINEZ DE ARAGON GAMARRA Carlota 2002 ARA CEJCA 149,18 - -

9 99 97495159 BALADA GAVARRO Alexia 2001 CAT CEVA 68,92 - -

10 88 97495057 ZIACH AGUSTIN Irena 2002 ARA SKIVA 116,56 - -

  

5 mejores puntos en la salida

11 79 97496138 DOLIWA ANSORENA Irma 2001 ARA MAYEN 0,00

1 73 97494714 VALLCORBA BARATA Lisa 2001 CAT CEVA 12,12

3 80 97494769 VIDAOR MARISTANY Ana 2001 CAT CAEI 13,44

DSQ 72 1492945 SEPULVEDA LOPEZ Raquel 2001 MAD TECAL 13,84

4 82 97494666 SENTIS CARRERAS Cristina 2001 CAT CANMC 22,58

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 61,98

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 143,06

(C) Puntos de carrera de estos corredores 149,75

  

Penalización calculada (A + B - C) = 55,29 / 10 5,53

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (5,53) 0,00

  

El delegado técnico


